
Снятинський НВК І-ІІ ст. 

Наказ 

    31.12.2021 р.                                                                                       №  116 

 Щодо профілактики булінгу, жорстокого 

поводження з дітьми та дотримання прав 

дитини 

       На виконання листа департаменту освіти і науки Львівської обласної 

державної адміністрації від 22.03.2019 № 21-407/0/2-19, листа 

Міністерства освіти і науки України від 14.03.2019 № 1/11-2725 «Щодо 

дотримання прав дітей під час освітнього процесу», листа Міністерства 

освіти і науки України від 17.08.2020р. № 1/9-436 Про створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 

протидії булінгу (цькуванню)” з метою попередження поширення 

негативних явищ в учнівському середовищі  
         

НАКАЗУЮ: 

   1. Затвердити  план заходів щодо формування безпечного освітнього 

простору, запобігання булінгу  в Снятинському НВК І-ІІ ст.(Додаток 1) 

1.      Заступнику директора з навчально-виховної роботи Бігуняк Р. Й., 

педагогу-організатору Пінчук В. В. та практичному психологу Янику А. І. 

організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього процесу 

щодо запобігання жорстокому поводженню з дітьми. 

   3. Педагогічним працівникам: 

-Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу  у  2021/2022 навчальному році. 

- Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми,у випадку виявлення 

таких фактів інформувати дирекцію НВК. 

- Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один 

до одного. 

   4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 

   5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор НВК                           Микола Турик 

Ознайомлені:                                 Романія Бігуняк 

 

 

 



Додаток 1 

 
№ Назва заходу Класи Термін 

проведенн

я 

Відповіальний 

1 Провести в школі тиждень протидії 

поширення булінгу «Стоп, булінг» 
1-9 кл Січень ЗДВР, класні 

керівники 

2.  Години спілкування на тему: 

«Кібербулінг». 
5-9 кл Протягом 

року 
Класні керівники 

Практичний 

психолог 

3. Корисні правила-поради для 

профілактики і подолання 

кібер-булінгу. 

5-9 кл. Протягом 

року 
Класні керівники 

4. Перегляд відео презентацій 

«Булінг в школі. Як його 

розпізнати», «Кібербулінг або 

агресія в інтернеті: Способи 

розпізнання і захист дитини». 

5-9 кл. Листопад-Г

рудень 
ЗДВР, вчитель 

правознавства, 

педагог-організатор 

5. Міні-тренінг «Як навчити дітей 

безпечної поведінки в Інтернеті». 
2-4 кл. Січень 

-лютий 
Класні керівники 

14

. 
Бесіда – тренінг «Віртуальний 

терор: тролінг і кібербулінг». 
6-9 кл. Квітень Класні керівники 

Практичний 

психолог 

 
 

 


